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Refleksja 
Chleb – „owoc ziemi oraz pracy rąk ludzkich”– w naszym kręgu kulturowym 

traktowany był zawsze jako niezbędny warunek życia i przeżycia. Zdobywany „w pocie 
czoła”, kojarzył się zwykle raczej z ludzkim wysiłkiem niż z darem niebios. A jednak życie 
nauczyło nas, że modlitwa o „chleb nasz powszedni” ma swój głęboki sens: przypomina, że 
jesteśmy zależni od Boga i Jego łaskawości.Doświadczyli tego Izraelici idący czterdzieści lat 
przez pustynię, a potem prorok Eliasz, który mocą pożywienia wskazanego przez anioła Pana 
„szedł czterdzieści dni i czterdzieści nocy, aż do Bożej góry Horeb”. Nie był to jeszcze chleb 
na życie wieczne. Wszyscy oni poumierali, ale doświadczyli rzeczy bardzo ważnej: że tych, 
których Bóg prowadzi, tych On sam w drodze żywi. Do osiągnięcia celów mieszczących się 
w ziemskim horyzoncie wystarczy manna z nieba, podpłomyk, dzban wody lub chleb nasz 
powszedni. Jednakże żaden z tych Bożych darów nie jest jeszcze pokarmem na „życie 
wieczne”. Dopiero Mesjasz – Jezus Chrystus staje się „chlebem z nieba”. „Ja jestem chlebem 
żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który 
Ja dam, jest moje ciało za życie świata”– mówi Chrystus. Co to oznacza?  

Już Ojcowie Kościoła zauważyli, że przyjmując normalne pożywienie sprawiamy, że 
powoli przekształca się ono w nasze ciało, staje się naszym ciałem. Gdy jednak przyjmujemy 
ciało Chrystusa, rzecz ma się odwrotnie: to my przekształcamy się albo lepiej – wtapiamy się 
w ciało Chrystusa, stajemy się do Niego podobni, stajemy się bardziej Chrystusowi.   

Nie wolno nam zapominać o przestrodze Chrystusa: „Jeżeli nie będziecie spożywać 
ciała Syna Człowieczego i nie będziecie pili krwi Jego, nie będziecie mieli życia w sobie” (J 
6,53). Chodzi tu oczywiście o nadprzyrodzony wymiar życia, o „życie wieczne” w łasce 
uświęcającej. Doświadczenie religijne wielu chrześcijan potwierdza, że gdy przez dłuższy 
czas zaniedbujemy przystępowanie do Komunii Świętej, to życie Boże faktycznie w nas 
zamiera: zaczyna się chrześcijańska wegetacja. Niby żyjemy, ale życie to nie przynosi 
zbawiennych owoców. Ogarnia nas zniechęcenie. Może więc i do nas zostało skierowane to 
wezwanie: „Wstań, jedz, bo przed tobą długa droga!”.        

ks. Antoni Dunajski 
Złota myśl tygodnia 

 „Patrzę na Jezusa w Jego Eucharystii. Czy Jego miłość obmyśliła coś jeszcze 
piękniejszego? Skoro jest Chlebem i my bądźmy chlebem. Skąpy jest ten, kto nie jest jak On. 
Dawajmy siebie samych”. 

św. brat Albert Chmielowski: 
 
 
 



Na wesoło 
Młody kapłan, pierwsze dni posługi i pierwszy ślub. Gdy doszło do słów przysięgi 
małżeńskiej, kapłan przewiązał stułą siebie i pannę młodą, a zaniepokojony pan młody 
nieśmiało spytał: 
- A co ja mam robić? 
- Pan potrzyma mikrofon – zdecydowanie odpowiedział kapłan… 
 
Ksiądz pociesza mężczyznę: 
- To nic, że masz pryszcze, 20 dioptrii, krzywe zęby i garb. Bóg cię synu kocha. 
Na to mężczyzna: 
- Aż strach pomyśleć jakbym wyglądał, gdyby mnie nie kochał. 

Patron tygodnia – św. Filomena – 10 sierpnia 
Filomena przez ponad 150 lat należała do najbardziej czczonych świętych. W czasie 
wykopalisk prowadzonych w Katakumbach Pryscyli w Rzymie 25 maja 1802 r. odnaleziono 
grób z ceramiczną tabliczką, na której znajdowały się symbole strzały, palmy, lilii, bicza oraz 
napis Pax tecum, Filemena. Wyciągnięto wniosek, że w miejscu tym pochowana została 
męczennica nosząca imię Filomena. Proboszcz parafii w Mugnano w diecezji Nola w 
Kampanii przeniósł 10 sierpnia 1805 r. odnalezione szczątki do Mugnano, miasta położonego 
na wzgórzu niedaleko Neapolu. Temu wydarzeniu towarzyszyły liczne cuda. Od tego dnia 
zaczął rozwijać się silny kult Filomeny, który wkrótce rozprzestrzenił się po świecie i został 
powiązany z legendą o rzymskiej męczennicy. W latach 1824-1836 wstawiennictwu św. 
Filomeny przypisywano wiele nagłych uzdrowień. Papież Grzegorz XVI zaaprobował Mszę i 
oficjum ku czci Świętej. Również kolejni papieże pozytywnie odnosili się do kultu św. 
Filomeny. Dopiero w roku 1961 Kościół katolicki zniósł święto Filomeny. mSama zaś legenda 
mówi, że ojciec Filomeny był greckim królem, który nawrócił się na chrześcijaństwo. Gdy w 
III wieku wybuchły prześladowania za Dioklecjana, król ze swoją córką udali się do Rzymu, 
by pertraktować z cesarzem. Władca, oczarowany pięknością dziewczyny, chciał pojąć ją za 
żonę. Filomena wyjaśniła mu jednak, że jest już poślubiona Chrystusowi. Rozzłoszczony 
odmową Dioklecjan rozkazał uwięzić młodą chrześcijankę i torturować ją, a na koniec z 
kotwicą przywiązaną do szyi wrzucić do Tybru, gdzie strzelano do niej z łuku. Ponieważ 
Filomena przeżyła, a co więcej nie odniosła żadnych ran, cesarz zarządził jej ścięcie, co miało 
nastąpić około 303 roku. mZostała formalnie kanonizowana po długim i dojrzałym rozważeniu 
oraz po zbadanym i potwierdzonym uzdrowieniu Służebnicy Bożej Pauliny Jaricot 
(założycielki Krzewienia Wiary i Żywego Różańca) przez papieża Grzegorza XVI. Do 
najbardziej oddanych czcicieli św. Filomeny należał św. Jan Maria Vianney, który wraz z 
Pauliną Jaricot przyczynił się do powstania tego szeroko rozpowszechnionego nabożeństwa 
do Filomeny, z którego słynęła Francja. Medaliki błogosławione przez Vianney'a wysyłane 
były do wszystkich regionów Francji i stawały się kanałami niezliczonych błogosławieństw 
nimi obdarowanych, a uzdrowienia wszelkiego rodzaju miały miejsce dzięki użyciu oleju, 
który płonął dniem i nocą przed figurą Filomeny w kościółku w Ars, gdzie teraz znajduje się 
kaplica Cudotwórczyni. 

Nauczanie papieskie o Eucharystii 
Uświadomiliśmy sobie odwieczną prawdę, że tak, jak Kościół „sprawia Eucharystię”, tak 
„Eucharystia buduje” Kościół, która to prawda związana jest jak najściślej z tajemnicą 
Wielkiego Czwartku. Kościół został założony jako nowa społeczność Ludu Bożego w 
apostolskiej wspólnocie tych Dwunastu, którzy podczas Ostatniej Wieczerzy stali się 
uczestnikami Ciała i Krwi Pańskiej pod postaciami chleba i wina. (św. Jan Paweł II). 



INTENCJE MSZALNE 08 – 15.08.2021 /BM/ 
XIX NIEDZIELA ZWYKŁA (08. 08) 
8.00. Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Gertrudę i Alojzego, + córkę, 

synową, zięcia, za ++ z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem 

za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie w 
rodzinie. 

11.30. Do Matki Bożej Wniebowziętej za dziecko Luis Tarara w dniu chrztu 
świętego o Boże błogosławieństwo i zdrowie oraz w intencjach rodziców i 
chrzestnych oraz całej rodziny. 

 
PONIEDZIAŁEK (09. 08) Święto św. Teresy Benedykty od Krzyża  
19.00. Za żyjących i za ++ dobrodziejów kościoła i o błogosławieństwo Boże na 
czas żniw i odpustu. 
 
SOBOTA (14. 08) wsp. św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezbitera i męczennika  
Wigilia Uroczystości Wniebowzięcia Matki Bożej 
18.00. Nabożeństwo Zaśnięcia i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. 
 
NIEDZIELA(15. 08) UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP 
8.00. Do Matki Bożej Wniebowziętej za ++ Alfonsa Maciejok z rodzicami i za + 

Weronikę Meryk z mężem i synem. 
9.15. /D/ Do Matki Bożej Wniebowziętej za + Krystynę Kochler, za + jej męża 

Stanisława, za ++ rodziców, za + rodzeństwo i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
11.00. I. Do Matki Bożej Wniebowziętej za żyjących i za ++ parafian, w intencjach 

pątników i gości. 
 II. Do Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za odebrane łaski z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie, w intencjach dzieci 
o dary Ducha Świętego i zdrowie z okazji urodzin. 

 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 08 - 15.08.2021/BM/ 
XIX NIEDZIELA ZWYKŁA (08. 08) 
Dzisiaj 19 niedziela zwykła. W Borkach Wielkich o godz. 15.00 nieszpory eucharystyczne z  
Koronka do Bożego Miłosierdzia. Kolekta przeznaczona jest na remont kościoła.  
PONIEDZIAŁEK (09. 08) Święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy  
O godz. 19.00 Msza św. 
WTOREK (10. 08) Święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika 

We wtorek 10 sierpnia prosimy - w ramach możliwości - o przyniesienie gałązek tui na 
wieńce odpustowe. Gałązki można składać u Państwa Lukosik. Prace związane z 
przygotowaniem wieńców rozpoczniemy tego dnia o godz. 9.00. 
 



ŚRODA (11. 08) Święto św. Klary z Asyżu, dziewicy 
Dnia 11 sierpnia ok godz. 19.00 do naszej parafii przybędzie XXI Krotoszyńska Piesza 
Pielgrzymka na Jasną Górę. Ze względu na pandemie pielgrzymi zatrzymają się na nocleg w 
Sali OSP. 
PIĄTEK (13. 08) 

W Borkach Wielkich o godz. 18.30 zostanie odprawione nabożeństwo fatimskie. 
Zapraszamy czcicieli Matki Bożej. Prosimy o przyniesienie świec.  
SOBOTA (14. 08)  Wigilia Uroczystości Wniebowzięcia Matki Bożej 
Zapraszamy na godzinę 18.00 na nabożeństwo Zaśnięcia i  Wniebowzięcia NMP.  
Prosimy o przyniesienie kalwaryjek. 
Spowiedź od godz. 17.30. 
NIEDZIELA(15. 08) UROCZYSTOŚĆ ODPUSTOWA WNIEBOWZIĘCIA NMP 
Msza św. o godz. 8.00, 9.15 /j. niemieckim/ i suma o godz. 11.00. 
Spowiedź od 8.00 do 10.50. W tym dniu kościół będzie otwarty do godz. 19.30. 
Po każdej Mszy św., poświęcenie kwiatów i ziół. 
O godz. 18.00 Różaniec z tradycyjnymi pieśniami kalwaryjskimi. Prosimy o przyniesienie 
kalwaryjek. 
Marianki proszone na odpust w Borkach Małych: 
 
Figura Pana Jezusa: Anna Zug, Weronika Brodacka, Aleksandra Helios, Patrycja Marzec 
 
Duży obraz: Natalia Brodacka, Sylwia Pigło, Karolina Trocha, Agnieszka Bawej 
 
Mały Obraz: Kamil Grundkiewicz, Marcel Kisiel, Radosław Flak, Błażej 
 
Chorągiew Matki Bożej Częstochowskiej: Amelia Brodacka, Amelia Witek, Emilia 
Brodacka 
 
Sztandar: Anna Hyla, Magdalena Kuzaj 
 
Chorągiew Matki Bożej Wniebowziętej: Joanna Kuzaj, Wiktoria Mrugała 
Inne ogłoszenia 
1. Składamy serdeczne podziękowanie za pomocy w uporządkowaniu i czyszczeniu kościoła 

po remoncie. Wszystkim zaangażowanym za troskę i okazaną życzliwość składamy 
serdeczne podziękowanie. 

2. W niedzielę 22 sierpnia odbędzie się w Grodzisku odpust ku czci św. Rocha.  
Msza św. w j. niemieckim o 9.00, suma 0 11.00 /Grodzisko/. Parafialna procesja wyruszy 
z parkingu Wiejskiego Centrum w Grodzisku do kościoła św. Rocha o godz. 10.30. 
Zapraszamy do wzięcia w tym naszym tradycyjnym wejściu przed obraz św. Rocha. 
Chciejmy w ten sposób upraszać łaski przez jego wstawiennictwo w tym czasie epidemii. 
Msze święte w Borkach Małych o godz.: 8.00 i 10.00.  
Nie będzie nabożeństwo  popołudniowego. 

3. W zakrystii są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 
 
 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 
błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 


